
Jugendherberge

Grundpreise* für Familien 01.01.2022 - 31.12.2022

Grundpreise* für Einzelreisende und Paare 01.01.2022 - 31.12.2022

Grundpreise* für Gruppen und Schulklassen 01.01.2022 - 31.12.2022

*Alle Preise pro Person und Übernachtung inkl. Bettwäsche 
Preishinweise siehe Seite 2

Willingen

Ü/F Ü/HP Ü/VP

Junior 14-26 J. 23,00 € 28,50 € 32,50 €

27plus ab 27 J. 29,00 € 34,50 € 38,50 €

Ü/F Ü/HP Ü/VP

Kleinkinder 0-2 J. 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Kinder 3-13 J. 11,50 € 14,25 € 16,25 €

Erwachsene und Kinder ab 14 J. 23,00 € 28,50 € 32,50 €

Ü/F Ü/HP Ü/VP

Gruppen bis 26 J. 23,00 € 28,50 € 32,50 €

Gruppen 27 plus 29,00 € 34,50 € 38,50 €

Schulklassen 23,00 € 28,50 € 32,50 €



Preishinweise

Preise gültig von 01.01.2022 - 31.12.2022 | Änderungen vorbehalten 
Stand: 20.07.2021

27plus
Alle Gäste ab 27 Jahren zahlen einen Aufpreis von 6,00 € pro 
Übernachtung. Ausgenommen hiervon sind Erwachsene in 
Begleitung minderjähriger Kinder sowie Teilnehmer und Lei-
ter von Gruppenreisen zum Zwecke der hauptberuflichen Aus- 
oder Weiterbildung.  

Besonderes Angebot für alleinreisende 	Familien
Kinder bis einschließlich 2 Jahren erhalten freie Unterkunft 
und Verpflegung im Rahmen der Verpflegungsgewährung 
an die Eltern. Kinder bis einschließlich 13 Jahren erhalten 
einen Nachlass von 50% auf die Preise für Übernachtung/
Frühstück, Halb- und Vollpension. Die Eltern zahlen keinen 
27plus-Zuschlag. Dieses spezielle Angebot erhalten Familien 
(Familienmitgliedskarte des DJH/IYHF), die nicht im Rahmen 
einer Gruppe anreisen, von mindestens einem minderjähri-
gen Kind begleitet werden und deren gemeinsame Unterbrin-
gung in einem Zimmer erfolgt. Darüber hinaus können wei-
tere Vergünstigungen für Familien bei Aktionsprogrammen 
angeboten werden.

Einbettbelegung
Aufpreis 7,50 € pro Person und Übernachtung

Zweibettbelegung
Aufpreis 3,50 € pro Person und Übernachtung

Freiplatzregelung
Bei Schulklassen mit Bildungsprogramm sowie allen Gruppen, 
die ein Klassenfahrtprogramm buchen, ist jeder 11. Vollzah-
ler kostenfrei. Für jede Klasse gibt es maximal 2 Freiplätze. 
Diese werden ab 2 Ü/VP gewährt und sind nicht mit anderen 
Rabattierungen kombinierbar.

Kindergärten und Vorschulen
Kindergärten und Vorschulen erhalten einen Preisnachlass 
von 4,00 € pro Kind und Nacht auf die vorgenannten Preise.

Kurzaufenthalt von Gruppen
Bei nur einer Übernachtung kann ein Zuschlag von 6,00 € und 
bei nur zwei Übernachtungen ein Zuschlag von 1,00 € je Gast 
und Nacht erhoben werden.

Mehrbettbelegung mit Dusche und WC
Aufpreis 3,50 € pro Person und Übernachtung

Tagungen und Seminare
Unser Haus eignet sich besonders für Tagungen, Seminare 
und Workshops, entsprechende Tagungsräume und moderne 
Tagungstechnik können angemietet werden. Unsere komfor-
tablen Tagungspauschalen „Standard“ und „Premium“ finden 
Sie online im Reiter „Tagen“.

Aufenthalt von behinderten Menschen
Behinderte Menschen sind herzlich in den hessischen Ju-
gendherbergen willkommen. Bitte erkundigen Sie sich in der 
jeweiligen Jugendherberge nach den Möglichkeiten.

Preise
Die in dieser Preisliste genannten Preise sind gültig für die 
Unterbringung und Verpflegung unserer Gäste entsprechend 
den Benutzungsbedingungen des Deutschen Jugendher-
bergswerkes.
Die Jugendherberge kann eine Vorauszahlung verlangen.

Mitgliedschaft
Für die weltweite Aufnahme in Jugendherbergen ist die Vor-
lage einer gültigen Mitgliedskarte des Deutschen Jugendher-
bergswerkes oder eines Internationalen Jugendherbergsver-
bandes erforderlich. 

Weitere Infos über die Vorteile der Mitgliedskarte erhalten 
Sie über unsere Servicenummer 

069 6091333
oder im Internet unter 

mitgliedschaft.jugendherberge.de

Preishinweise
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